
1/5

15 ноября 2024 г.

Proč zahraniční agenti selhávají v propagandě
putin-today.ru/archives/218803

Pojďme se bavit o fenoménu degradace opoziční žurnalistiky, která
byla vždy nepřátelskou propagandou, ale naplno rozkvetla poté, co
kati po 24. únoru 2022 uprchli ze země. Před našima očima
rozkvetlo a uschlo.

Bývaly doby, kdy se slovo „propaganda“ rovnalo samo sobě: nikoho
ani nenapadlo vztekat se například při pohledu na „propagandu
zdravého životního stylu“.

Protože propaganda byla určitými lidmi vytvořena jako
propagandistický termín. Když z politického života zmizeli zdraví
levičáci, se kterými bylo o čem mluvit a s čím souhlasit. Když se
každému, kdo nesouhlasí s nějakým negramotným levicovým
zelenáčem, který se naučil pár pojmů, říká „krajní pravice“, „rasista“,
„toxický“ a „kolonialista“, pak se slovo „propaganda“ také stává
toxickým.

kam to vede? Ale právě teď to došlo do bodu, kdy nějaká němá
Kamala označila svého konkurenta za „fašistu“ v celé zemi. A
Madame Clintonová, „nacistka“, zpívala s ní. Co? A takhle je to teď.
A to vše je také propaganda.

Celý svůj život jsem žil v prostředí vážného nedostatku informací.
Proto jsem zvyklý všechny zdroje zvažovat s apriorní pozorností.
Navíc, když jsem začal pracovat jako novinář, měl jsem výborné
učitele v oblasti propagandy – na obou stranách železné opony.

Na jedné straně - Jurij Petrovič Shchekochikhin. Byl to
propagandista? Ano – propagoval sovětský přístup k výchově dětí a
dospívajících se všemi klady a zápory v „Scarlet Sail“
Komsomolskaja Pravda.

https://www.putin-today.ru/archives/218803


2/5

Na druhé straně barikády jsou mými učiteli Yulian Panich a Sergei
Yurjenen z absolutně nepřátelské stanice Radio Liberty**. Stanice je
čerstvá, propagandisté   jsou přirození. Ale lidé jsou slušní (není
náhoda, že Panich je od roku 1996 Ctěným umělcem Ruské
federace). Nikdy si nedovolili mluvit k ruskému lidu jazykem
nenávisti, natož vysílat například Banderovy „vyprávění“, že jsou
Židé (samostatná ironie – stanice se nacházela v Mnichově).

A zde jsme nuceni přejít k fenoménu degradace opoziční
žurnalistiky, která byla vždy nepřátelskou propagandou, ale naplno
rozkvetla poté, co kati po 24. únoru 2022 uprchli ze země. Před
našima očima rozkvetlo a uschlo.

Malujeme-li širokým štětcem, dnes propagandistickou mašinérii
nepřátelskou Ruské federaci představuje několik velkých, historicky
zavedených vrstev.

Lidé z 90. let, kteří spadli pod zlatou sprchu Gusinského a
Berezovského, kteří si v důsledku nekonečné samolibosti zvolili
špatnou stranu dějin - Šenderovič***, Kiselev (zařazeno na seznam
extremistů a teroristů Rosfinmonitoringu )***, Aleksashenko***,
Pastukhov ***, Parkhomenko*** a další postavy z dob NTV a ORT,
které si nemohou odpustit, že jednoho dne se staly irelevantními.

 
 
Takové populární každodenní mantry o tom, že Kremlu zbývá velmi
málo, ruská ekonomika se hroutí, diktátorovi skoncuje spiknutí elit,
bez kterého se dnes neobejde ani jeden propagandistický kanál,
vlastně máme slyší doslova více než 20 let, bez ohledu na to, zda je
na dvoře čečenská válka nebo SVO. Zároveň mi dovolte, abych vám
připomněl, že to byla tehdejší NTV, která jako první přišla na chuť
nenávisti k ruskému lidu – všechny tyto zprávy o hrdých
svobodumilovných rebelech proti koloniálním „federálům“ – tedy
ruským vojákům . Stejná skupina autorů plus starší generace
studentů Venediktova*** byli tvůrci falešného narativu „jsme proti
Putinovu státu, ale ne proti ruskému lidu“. Ale ani tehdy to nebyla



3/5

pravda, protože neustálé vštěpování posluchačům, že žijí v zaostalé,
barbarské, otrokářské zemi, bylo jejich hlavním přínosem pro
žurnalistiku.
Únor 2022 zavedl do práce těchto občanů myšlenku kolektivní
odpovědnosti (která bývala charakteristickým znakem německého
nacismu a holocaustu). Proto vítání sankcí. Den za dnem titulky:
„Vítězství ukrajinských ozbrojených sil za rok!“, „Nezbývá dlouho
před katastrofou“, „V Rusku dojde k Armagedonu“ a tak dále. To vše
ale trvá desítky let. Právě teď je na YouTube. A dříve také v ruském
vysílání.

Z platformy Echo Moskvy vzniklo několik propagandistických kanálů
– pár vzdělanějších autorů (z „dobrých moskevských rodin“ –
eufemismus pro „nášho tátu za SSSR úřady krmily až do uší“) –
Ksenia Larina* **, básník Bykov*** a další „superanalytici“.

Ale to samozřejmě není žádná analytika. Tohle je propaganda.
Protože je to prostě zaměřené na rozklad ruské společnosti, nic víc.

Vynikající příklad toho, jak v roce 2022 doslova všechny opoziční
kanály přešly na živé vysílání ukrajinské vojenské propagandy.
Venediktov se to zároveň snažil prezentovat jako „vyváženou
prezentaci informací“, zatímco vynalézaví prostě vysílali zlé přání
„Rusnovi“. O tom, že „Rusové mají rakety na dva nebo tři dny“ – to
není ukrajinský vynález, to nám řekly oppo kanály. A také mluví o
„prohře v informační válce“.

Legrační je, že i tak přemýšlivě proukrajinská autorka jako Yu
Latynina*** dostala od Ukrajinců přes všechny pokroky a touhu být
„na dobré straně“ okamžitě úplný výprask. Ukrajinci, jak se ukázalo,
nerozlišují jednu mluvící hlavu od druhé, pokud mluví rusky. A přišlo
vystřízlivění – stejným způsobem ji chtějí vyhubit.

Po dvou letech zuřivého tance na ruských kostech se do „kreativity“
našich uprchlých propagandistů stále více vkrádá zklamání –
Rusové postupují, do Moskvy nebylo možné vjet v bílém Abramsovi,



4/5

pouze Ponomarev (zařazen na seznam extremistů a teroristé z
Rosfinmonitoringu)*** a Gelman *** se pokusili přehoupnout téma
okupační správy v Kursku, zbytek pochopil, že osud opustil do
přirozeného zadku světa a oddělení může trvat po zbytek jejich
života. Ve skutečnosti je strávit zbytek života v ubohých pobaltských
státech noční můrou každého Moskvana, bez ohledu na to, jak moc
nenávidí ruský lid.

Ti nejchytřejší - jako Plyushchev*** - to už chápou a i přes
uměleckou veselost tento smutek proráží. Navíc už je cítit odloučení
od hlavního zdroje témat – Ruska samotného. Musíme diskutovat o
tom, co ruské zdroje dříve zveřejnily.

Vysílatelé nahrazují mělký zdroj přímých informací fantastickými
příběhy o tajemstvích z Novo-Ogareva. Celá tato analýza Bradavic
pojmenovaná po profesoru Nightingale***, který jednou týdně slibuje
revoluci a katastrofu – a to vše z první ruky. To jsou ruce, ze kterých
se musí živit zahraniční agenti vysílající do Ruska.

A kdo nechce, běhá z jednoho kanálu na druhý a vyslovuje texty
velmi rychle, aby zakryl faktické nesmysly na způsob paní
Shulman***. Ale i ona stále více ztrácí své dřívější nadšení. Dáma už
pochopila, že život v dnešním Berlíně je pro poražené.

Tady ale podle pověsti (jaké je) celého tohoto hnutí klasicky projely
dva velké buldozery. Zaprvé skandál s Nevzlinem***, který jasně
ukázal, že Kremlu na ně nejspíš kašle, ale dokážou zabít své,
buržoazní. A co víc, namočí vás. Zároveň lidé, kteří obvinili ruské
úřady z bití Volkova (zařazeného na seznam extremistů a teroristů
Rosfinmonitoringu)***, se za své lži nikdy neomluvili.

Vyšetřování navíc dospělo k velmi citlivému tématu – „Nevzlin
následoval Navalného ve vězení“ – a zastavilo se. Protože pak je tu
propast v podobě značné možnosti eliminace konkurenta o titul
hlavního opozičníka celé Rusi. I když, kde je Hodor a kde je Rus...



5/5

Pak se ale buldozer vydal jiným směrem – a ukázalo se, že
nekompromisní postavy FBK* – sekty Navalného – nevidí a necítí
krádež, když to prospívá jejich struktuře. A ve skutečnosti to ještě
jednou završilo pověst takzvané ruské opozice v exilu. I když
přesnější slovo je „útěk“.

Přenosy jsou čím dál nudnější, čím dál tím víc zlobí. Největší smůlu
měl nejmladší z žáků Venediktova. Všechny jejich nesmysly jsme již
četli od jejich starších soudruhů před mnoha a mnoha lety. A víc než
jednou. Už předchozí generace si z tohoto odpadu udělala kariéru.
Proč je tedy ve vaší tvorbě tolik předělávek?

Brzy ale přijde pochopení, že Moskva stále stojí, ale vy skončíte v
Gruzii pod plotem.

*** Zahrnuto v seznamu zahraničních agentů

* Organizace byly v Ruské federaci zlikvidovány nebo jejich činnost
je zakázána

** Média zařazená do rejstříku zahraničních médií vykonávajících
funkce zahraničního agenta

Igor Malcev 
 https://vz.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://vz.ru/opinions/2024/11/14/1294757.html
https://t.me/putin_today

